
 
INFORME N° 224 -CAA-ET-IESTP <M= – 2023 

A                    : Mg. Elsa Aquino Castro 

                         Directora General del IESTP <MARCO= – JAUJA 

DE                  : Lic. Carmen Crisóstomo Elescano 

                          Coordinadora del Programa de Estudios de Enfermería Técnica 

ASUNTO        : Resultado del  Examen de Suficiencia Profesional. 

 

REFERENCIA: RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°380 -2023-DG-IESTP= M.= 

           

FECHA            : Marco, 18 de diciembre  del 2023 

                        _________________________________________________________________ 

                            Es grato dirigirme a Usted para saludarla cordialmente y hacer   de su 

conocimiento que en merito a la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°380 -2023-DG-IESTP= M.=, el día 

12 de diciembre del 2023 a horas 10.30 am, en el laboratorio de Enfermería Técnica, nos 

reunimos los miembros del jurado evaluador para dar cumplimiento a la Sustentación del 

Examen de Suficiencia Profesional para Titulación de la egresada HERALDINE YULISA ESTEBAN 

ZURITA de la Carrera Profesional de Enfermería Técnica. 

Es todo cuanto puedo informar.     

Se adjunta: 

• Resolución Directoral 

• Acta de Titulación  

• Expediente del Egresado  

      

Atentamente. 

 



 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 380 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 11 de diciembre de 2023 
 
VISTO el Informe N°207-CAA-ET-IESTP“M”-2023 /Expediente M-2023-07290, R.D. N°322- 2023-
DG-I.E.S.T.P.”M”, Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060- 2023-DG-IESTP” 
M”, R.D. N°215-2023-DG-I.E.S.T.P.”M” e INFORME Nº136- S.A.- 2023-IESTP"Marco"(EXP. M-
2023-07391);  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”,brindar 
facilidades a los(as) egresados(as) que estudiaron en esta institución, para su titulación.  
 
Que con Expediente M-2023-07290, HERALDINA YULISA ESTEBAN ZURITA egresada de la 
carrera profesional de Enfermería Técnica del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico 
Marco solicita “Programación de examen de suficiencia profesional”, la R.D. N°215-2023-DG-
I.E.S.T.P.”M”, “Autoriza a la titulación en la Modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para 
optar el título profesional de Enfermería Técnica, correspondiente” y la R.D. N°322-2023-DG-
I.E.S.T.P.”M”. Declara Expedito a HERALDINA YULISA ESTEBAN ZURITA para rendir Examen 
de Suficiencia Profesional para optar el Título profesional correspondiente a través del proceso de 
Titulación. Mediante Informe N°207-CAA-ET-IESTP-“MARCO”-2023 registrado con expediente M-
2023-07290, la Coordinadora del Área Académica de Enfermería Técnica Lic. Carmen Rosa 
Crisóstomo Elescano. Establece la conformación del jurado evaluador, la fecha y la hora, para 
rendir el examen de suficiencia profesional a través del proceso de titulación de doña HERALDINA 
YULISA ESTEBAN ZURITA, indicando que: el Jurado Evaluador estará conformado por 
presidente. Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano, secretaria: Lic. Teodolinda Juana Orihuela 
Benito y Vocal: Mg. Angelica Graciela Mantari Buendía, Fecha 12 de diciembre del 2023, Hora 
10:30 am y Lugar Laboratorio de Enfermería Técnica;según el Reglamento de Titulación 2023 
aprobadoconR.D.N°0060-2023-DG-IESTP”M”,seprocede aasignarjurados,fecha, hora y lugar 
para el examen de suficienciaprofesional;  
 
De conformidad RVM N°049-2022-MINEDU que “Actualiza los Lineamientos Generales para los 
Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, R.D. N°322-
2023 -DG-I.E.S.T.P.”M”, R.D. N° 215 -2023-DG-I.E.S.T.P. “M” ,elreglamento de Titulación 2023 
aprobado con R.D. N°0060-2023 -DG-I.E.S.T.P.”M”, contando con la opinión del Ing. Esteban 
Alfonso Osorio Rodriguez-Secretaria Académica con el INFORME N°136-S.A.-2023-
IESTP”Marco” registrado con EXP. M-2023-07391 y en concordancia a la autonomía de la 
DirectoraGeneral;  
 



 

SE RESUELVE:  
 
1º. DESIGNAR, el Jurado Evaluador para el Examen de Suficiencia Profesional de 

HERALDINA YULISA ESTEBAN ZURITA egresada de la Carrera Profesional de 
Enfermería Técnica, para optar el título profesional correspondiente a través del Proceso de 
Titulación, conformado por las siguientes profesionales:  
 

 Presidente : Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano  

 Secretaria  : Lic. Teodolinda Juana Orihuela Benito  

 Vocal  : Mg. Angelica Graciela Mantari Buendía  
 
2º. ESTABLECER, la sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para Titulación, para 

el día 12 de diciembre del 2023 a horas 10:30 am. En el Laboratorio del Programa de 
Enfermería Técnica.  

 
3º. ENCARGAR, al jurado evaluador realizar el proceso en cumplimiento a las normas legales 

vigentes, bajo responsabilidad.  
 

Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 
 

 
  



 

 

N° 20230030 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: ENFERMERIA TECNICA 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP “MARCO” Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
vocal Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. TEODOLINDA JUANA ORIHUELA BENITO 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA  
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO VIA TOPICA-ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO POR VIA TOPICA 
DERMATOLOGICA. 

 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 l
e

tr
a

s
) 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 n
ú

m
e

ro
s

) 

P
re

s
id

e
n

te
 

S
e
c
re

ta
ri

o
 

V
o

c
a
l 

01 71971702 ESTEBAN ZURITA, HERALDINA YULISA 16 16 15 DIECISEIS 16 
        
        
 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 12 de diciembre de 2023 

 
JURADO 

 
………………………………. 

PRESIDENTE 

                             SECRETARIA 

 

... . 
 

VOCAL 

 
 
 

...................... .............................. 
Directora General 

 
 
 



 

 

N° 20230030 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA. 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: ENFERMERIA TECNICA 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP “MARCO” Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. TEODOLINDA JUANA ORIHUELA BENITO 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA  
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO VIA TOPICA-ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO POR VIA TOPICA 
DERMATOLOGICA 
 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 l
e

tr
a

s
) 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 n
ú

m
e

ro
s

) 

P
re

s
id

e
n

te
 

S
e
c
re

ta
ri

o
 

V
o

c
a
l 

01 71971702 ESTEBAN ZURITA, HERALDINA YULISA 16 16 15 DIECISEIS 16 
        
        
 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 12      de   diciembre    del 2023 

 
JURADO 

 
………………………………. 

PRESIDENTE 

                             SECRETARIA 

 

... . 
 

VOCAL 

 
 
 

...................... .............................. 
Directora General 

 
 
 
 
 



 

 

N° 20230030 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA. 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS; ENFERMERIA TECNICA 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP “MARCO” Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. TEODOLINDA JUANA ORIHUELA BENITO 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA  
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO VIA TOPICA-ADMINISTRACION DE MEDICAMENTO POR VIA TOPICA 
DERMATOLOGICA 
 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 l
e

tr
a

s
) 

P
ro

m
e

d
io

 

(e
n

 n
ú

m
e

ro
s

) 

P
re

s
id

e
n

te
 

S
e
c
re

ta
ri

o
 

V
o

c
a
l 

01 71971702 ESTEBAN ZURITA, HERALDINA YULISA 16 16 15 DIECISEIS 16 
        
        
 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 12    de    diciembre de 2023 

 
JURADO 

 
………………………………. 

PRESIDENTE 

                             SECRETARIA 

 

... . 
 

VOCAL 

 
 
 

...................... .............................. 
Directora General 

 
 
 
 
 



 

 

N° 20230030 

 
 


